¶ hoc ut q[ui] p[er]fectio[n]e h[uius] m[od]o
 h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o
 ut h[uius] p[er]fectio[n]e h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o

¶ Theologi distinguunt speciei g[en]eris p[er]fectio[n]e h[uius] m[od]o
 g[en]eris p[er]fectio[n]e h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o
 at h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o

¶ p[er]fectio[n]e h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o
 h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o h[uius] m[od]o

¶ eminenti g[en]eris q[ui]

¶ Considera
 Deo in c[on]tra m[od]o h[uius] m[od]o

Commentarius in Metaphysicam Arist. Di-
statio 71a.

pluribus. nihil de nam pro infinitate est in eo quodlibet quod
perfectio sui in actu habet determinata ad unum generis perfectionem
quas in creaturis videmus ut in cetera dicitur melius ad hoc spec-
tandum; negat autem in singulis perfectionibus generibus ista vel similia
ita ad omnia aliquid gradum in actu cuicunque illi possit, quod
habet illa perfectione non excellentiori quam possit ab illa crea-
tura participari, etiam ab illa magis ac magis in infinitum plu-
riples uno modo hoc ipso quod ostendit in Deo gloriose
perfectio possibile, regitur perfectionem illius infinitam esse, cum
sicut illo perfectio est propter quam negatur signal infi-
nitatis perfectionem plures quod alibi ostendit. Deum pro in infini-
tu una eam alia ratione perfectionem inducere.

Capitulum IV

De Simplicitate Dei.

in simplicitate supra quod unum
pluribus est nihil addit habet negatio
non compositio.

Simplicitas supra rem quod simplex de nihil in sup-
addit habet negationem compositio. dicitur enim unum multitudine
in ista simplicitas compositio opponitur: signatur in quod
negationem quodam perfectionem habet quod excludit perfectionem compo-
sitionem, habet quod colent quod quod simpliciter esse perfectionem in Deo
Igitur deus simplicissimus est propter quod generum. Huius perfectio-
nem habet esse compositio, sed Deus habet esse perfectio-
nem ut dicitur de maiori est propter quod quod singula componi-
lia sunt imperfecta: ex pluribus a imperfectio habet esse fieri
aliquid perfectissimum, cum ex imperfectis consistat vel ali-
quod imperfectio: ideo quod tale ens deus dependet a suis
componentibus, sed deus dependet a suis aliis imper-

Deus deus esse simpliciter
autem est propter quod

et deo.

hac. Vnde si sit ens aut compositum ex pluribus, aut unum
quod ex illis pluralibus esse aut esse in se, et non
pendere ab alio aut unum tamen ex illis talibus. Ad
scilicet quia quae abesse offensa est non dari plures Deos, una entia
a se eadem ubi a priori quod non potest dari plu-
ra partialia quorum singula sunt entia a se; sed quia si plu-
res essent a se, quilibet in se et sic non esset perfectum possibile
ad hoc dabo ens simpliciter infinite perfectum, sed quia in se
compositum unum est ab alio dependens ad hoc fieri non potest ut
Deus compositus ex pluribus quod omnia sunt entia a se. Ad
quae sane compositum non potest esse a se, quod quod tamen illud
autem est Deus ad hoc Deus simplex, non compositus vel
tunc est specialiter Deus nec tamen compositus substantiali, nec
ex substantia et accidentali, sed tunc simplex est per se ante
quod non nec compositus ex entia nec ex substantia, et ex
sentia vel de sentia Dei, nec ex genere, et diffinita aut
ex specie et diffinita individuali ut ex dabo generalis et latius
probatur in secundum dabo de substantia, nec ex modo, et sub-
stantia: cum substantia absoluta si quod in Deo est (et sola
tunc non dicitur ad Metaphysicam non pertinet, cum sola fi-
de cognosci potest, idem de sentia Dei vel, nec dicitur
ex materia et forma, quia materia est potentia passiva, et in Deo
quod aliter purum est talis potentia ut potentia ualde imperfecta latius
non est. ita parum est sed quia Deus immutabilis est, ad hoc
in illo nihil separabile est, sed quia sententia infinite per-
fectus, ad hoc nulla accidentaria perfectio illi addi potest.

probat: in

probat: ita sequatur

Deus est a se, compositus, substantia
et.

Deus est a se, compositus, ex genere
et diffinita, aut specie et diffinita
ad individuali

Deus est a se, compositus, ex materia et
substantia

Deus est a se, compositus, ex
materia et forma

Deus est a se, compositus, ex
substantia et accidentali

Commentarius in Metaphysicam Aristotelis
Disputatio 11a

Collatione ex dictis pat. Non est mundale, adq[ue] in corpore
est se corpus compositum ex materia et forma. Non ergo potest
dici aliud se corpus simplex et compositum ex materia et forma
vel aliq[ui]d seculo seculum, nec in corpore se ostendit.
Et cum se sit in corpore
compositum et in materia et forma aut n. sensu, et cognitione carere, aut vel cognoscens, n.
de se

id est ergo potest fatigari q[ui] magna imperfectio est. quod si
ergo dicat se corpus, et se in fatigabile in cognoscendo
ergo se potest, id gratis, et sine fundamento de se sit et
coelo affirmat id eligere n. sicut in libro de coelo ostenditur
ergo

Ex simplicitate Dei habentur simpliciter
manifeste se esse attributa, seu perfectio[n]e[n]s varias, quas Deo
attribuimus p[er] varios quoslibet fides, nullo modo in re distinguat
se contra se, sed de in re ipsa simplicitate Dei contra se, in
est o[mn]ia illa attributa se et contra se, et o[mn]ia se deon
tra singulari: ad contra Deo ponimus quae necesse est
ut se perfectio[n]e[n]s. quare se in contra se ut quoslibet melius
simplicitate Dei perfectio[n]e[n]s, quae de distinctione pluribus quoslibet
signant, et in distinctio quoslibet Deo quoslibet quoslibet se non
passionum attribuimus, alii in re passio[n]e[n]s n. nihil, necesse est
habere. Sed in no[n] se simpliciter dicitur n. u. g. quoslibet
mg. expresso quoslibet simpliciter, adde[n]s quoslibet Deo quoslibet
alii n. in divina simplicitate quoslibet, adde[n]s in tali quoslibet

etiam simpliciter melius de o[mn]i perfectio[n]e[n]s Dei. sicut in
de se utroque puncto de se esse simpliciter Deo se uoluntate, capientia de simpliciter
simplicitate de
alii n. in re illa id est nihil, in se et in quoslibet quoslibet

De ente increato, p[ro]p[ter] Deo Caput v[er]u[m]. 135.
Deum esse immensum, immutabile[m] et aeternu[m].

Dubito unig[er]e cetera q[ui]bus includat[ur] in m[od]o ad
nos[tra] g[ra]m[ma]t[ica] dubitator quos uocabula illa regunt, scilicet
et unu[m] et alteru[m], seu g[ra]m[ma]t[ica] obtinere unu[m] de fide g[ra]m[ma]t[ica]
obtinere alteru[m].

Caput v[er]u[m].

Deum esse Amensum, immuta-
bilem et Aeternum.

Dei immensu[m] e[st] hoc e[st] nullo modo loco concludi, Deum enim e[st] p[ro]p[ter]
et ex se infinita praesentia h[ab]ere adeoq[ue] ubiq[ue] e[st] p[ro]p[ter]
Deus in o[mn]i p[ar]te[m] infinitu[m] e[st] sed praesentia e[st] q[ui]da[m] p[ar]te[m]
q[ui]da[m] infinita habet praesentia q[ui] in eo g[ra]m[ma]t[ica], q[ui] Deus talis
aeterna est, ut q[ui]da[m] e[st] in uerbo n[ost]ro, hoc ipso q[ui] e[st] idu[m]
se totu[m] ad indicans a se ipso Deo e[st] immutabili. probatu[m] e[st]
q[ui]da[m] h[ab]et praesentia infinita, seu h[ab]et actu e[st] ubiq[ue] e[st] p[ro]p[ter]
alio. n[on] si alio sp[ati]o de nouo p[re]sens fuerit idu[m] e[st] ma- atio.
turali. alio ita se h[ab]et Deus p[ro]p[ter] sua praesentia sicut p[ro]p[ter] dura
tate, sed q[ui] e[st] eandem indubitabilem aeternitate p[ro]p[ter] infinitu[m]
to tempore imaginario, et si temporaliter uerbi q[ui]da[m] e[st] q[ui] inua-
riata e[st] a[n]t[er] p[re]sentia coexistit ubiq[ue] sp[ati]o imaginario, et alio
coexistit, ac locis uerbi q[ui]da[m] e[st] uera immutabilis e[st].